
Årsberetning 2022

Endnu et år er gået på DAR, og 2022 må siges at have været et særdeles udfordrende år, selv uden de
foregående års Corona og herpes. Vi har haft store prisstigninger på næsten alt, færrer opstaldere (hvilket vi
desværre hører er en generel tendens), der har været stor udskiftning på personalesiden, vi har mistet 2
elevponyer til sygdom, og flere elevponyer og -heste har været ramt af sygdom/ulykker, så de ikke har kunnet
bruges i længere perioder. Man må derfor sige, at der har været rigeligt med udfordringer for vores daglige
leder, personalet og bestyrelsen.

Heldigvis blev vi forholdsvis tidligt på året opmærksomme på, at vi var nødt til at gøre noget, for at DAR ikke
skulle komme ud af 2022 med et stort underskud. Derfor gennemførte vi bl.a. nogle generelle prisstigninger i
maj måned. Jon, Tia og personalet har desuden gjort en kæmpe indsats for at spare, hvor det var muligt uden,
at det gik ud over hestene eller de daglige aktiviteter på DAR. Alle disse indsatser har resulteret i at DAR “kun”
kommer ud af 2022 med et underskud på 54,706 kr, på trods af at vi på el, vand, foder, hø, halm og spåner har
haft prisstigninger på i alt næsten 250,000 kr.

I 2022 fik vi en bevilling fra 2:1 fonden, der skulle bruges til reparation af barrierer i det store ridehus samt i
elevridehallen. Desværre betød vores økonomiske situation, at vi ikke kunne finde pengene til hele den
tredjedel, vi selv skulle dække, og derfor blev reparationen af barrieren i elevridehallen ikke gennemført.
Kommunen har accepteret at udskyde resten af bevillingen til 1/9 2023, og vi gik i gang med at søge fonde til
vores tredjedel i Q4 2022.

Heldigvis har de udfordringer 2022 bød på ikke forhindret os i at gennemføre en lang række aktiviteter på DAR:
D-springstævne i januar, elevfastelavnsstævne i februar, C&D dressurstævne i starten af april, påskeaktiviteter
for elevryttere, 2 ridelejre i juni/juli, elevefterårsstævne i oktober og både et C&D dressurstævne samt et
D-spring- og dressur stævne i november. På DARs vegne vil jeg gerne sige en stor tak til aktivitetsudvalget,
stævneudvalget og vores beriderelever, som lægger et stort arbejde i stævner og arrangementer samt til de af
vores medlemmer, der melder sig som hjælpere. Uden jeres engagement, ville vi ikke kunne gennemføre disse
aktiviteter på DAR.

Vi har fået repareret barrieren i den store ridehal for noget af den 2:1 bevilling, vi fik fra kommunen, og så fik
kommunen langt om længe repareret loftet i elevstalden. Vi købte desuden en ny hest i starten af året og fik
udskiftet vores traktor, da den gamle ikke kunne mere, og en ny harve.

2022 har således budt på mange gode aktiviteter med engagement fra medlemmerne, men også på store
udfordringer. Vi hører rundt omkring, at andre rideklubber er i samme situation som os, og at ingen forventer,
det bliver nemmere fremadrettet. I 2022 gik vi derfor også i gang med at kigge ind i andre aktiviteter, som kan
være med til at sikre DARs fremtid. I 2022 søgte vi f.eks. om at få bevilliget 2 ekstra hold til børn med særlige
behov fra kommunen fra 1/1 2023, hvoraf vi har fået et hold bevilliget.
Vi gik desuden i gang med at kigge ind i muligheden for, at få DAR godkendt som et STU uddannelsessted, for
unge med særlige behov. Dette arbejde er fortsat ind i 2023 med henblik på evt. at få et hold i gang fra august
2023. Bestyrelsen kommer til at fokusere på at fremtidssikre DAR i 2023, og vi får brug for ideer, input og hjælp
fra vores medlemmer, så byd endelig ind.

Jeg vil gerne afslutningsvis benytte lejligheden til at sige en stor tak til alle bestyrelsesmedlemmer, Jon og Tia
samt personalet for deres store arbejde og indsats for DAR.
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